2

СОГЛАШЕНИЕ

О заверениях об обстоятельствах
г. Сокол                                                                                                                                          «___»  _____  2022г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сухонский молочный комбинат», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Генерального директора Бедного Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Контрагент», действующий от своего имени и в своих интересах, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», в целях реализации принципа добросовестного сотрудничества заключили настоящее соглашение:
1. Настоящим Соглашением Контрагент дает Компании заверения об определенных обстоятельствах, указанных в пункте 2 настоящего Соглашения, имеющих значение для заключения и/или исполнения, и/или прекращения любых сделок между Сторонами, которые заключены на момент подписания настоящего Соглашения (с момента их заключения) или будут заключены в будущем. Контрагент осознает, что Компания будет полагаться в своей финансово-хозяйственной деятельности на заверения об обстоятельствах, указанные в пункте 2 настоящего Соглашения.
2. Контрагент заверяет Компанию о следующих обстоятельствах:

- что он своевременно и в полном объеме выполняет все установленные действующим налоговым законодательством Российской Федерации обязанности налогоплательщика, а также не является должником по обязательным платежам, подлежащим уплате в бюджет любого уровня;

- что им ведется и своевременно подается в налоговые и иные государственные органы налоговая, статистическая и иная государственная отчетность в соответствии с действующим законодательством РФ;
- что все хозяйственные операции Контрагента полностью отражены в первичной документации Контрагента: бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности, обязанность по ведению которой возлагается на Контрагента;

- что Контрагент (если применимо) отражает в налоговой отчетности налог на добавленную стоимость (НДС), уплаченный Компанией Контрагенту в составе стоимости товаров (работ, услуг); что Контрагент предоставил Компании соответствующие действующему законодательству РФ первичные и иные документы, которыми оформляется реализация товаров (работ, услуг) (включая, но не ограничиваясь, счета-фактуры, товарные накладные формы ТОРГ-12 либо УПД, товарно-транспортные накладные, спецификации, акты приема-передачи и т.д.);
- что по первому требованию Компании или налоговых органов (в т.ч. в случае встречной налоговой проверки) Контрагент предоставит надлежащим образом заверенные копии документов, относящихся к сделкам и подтверждающих заверения, указанные в настоящем Соглашении, в срок, не превышающий 5 (пять) рабочих дней с момента получения соответствующего требования от Компании или налогового органа. Контрагент заверяет, что будет активно взаимодействовать с представителями Компании и/или контролирующих органов по всем вопросам, связанным с уплатой в бюджет НДС и налога на прибыль, а также иных обязательных платежей;
- что он является надлежащим образом учрежденным и зарегистрированным юридическим лицом и/или надлежащим образом зарегистрированным индивидуальным предпринимателем;
- что все сведения о Контрагенте в ЕГРЮЛ достоверны;

- что исполнительный орган Контрагента находится и осуществляет функции управления по месту нахождения юридического лица;

- что для заключения и исполнения сделок Контрагент получил все необходимые согласия, одобрения и разрешения, получение которых необходимо в соответствии с действующим законодательством РФ, учредительными и локальными документами;

- что Контрагент обладает всеми необходимыми полномочиями, денежными, материальными и трудовыми ресурсами, а также прочими условиями, необходимыми для заключения с Компанией сделок и их исполнения;

- что свою деятельность Контрагент осуществляет силами собственных штатных сотрудников или силами третьих лиц на основании заключенных договоров, при этом контрагент по запросу обязуется сообщить о лицах, исполняющих обязательства от его имени;
- что исполнение сделок не влечет за собой нарушение или неисполнение положений каких-либо иных договоров, соглашений, судебных запретов или постановлений, обязательных для Контрагента;

- что не существует законодательных, подзаконных нормативных и индивидуальных актов, локальных документов, а также решений органов управления, запрещающих Контрагенту или ограничивающих его право заключать и исполнять сделки;
- что контрагент не обладает признаками неплатежеспособности (банкротства) и исполнение обязательств перед компанией не осуществляется преимущественно перед другими кредиторами Контрагента;

- что Контрагент не находится в стадии ликвидации или банкротства.
3. Контрагент подтверждает, что указанные в пункте 2 настоящего Соглашения заверения будут действительны в течение всего времени сотрудничества Сторон.
4. Контрагент обязуется в срок 5 (пять) рабочих дней с момента, как ему станет известно, уведомить Компанию о наступлении события, делающего недействительным/недостоверным одно или несколько заверений об обстоятельствах, указанных в пункте 2 настоящего соглашения.

5. Контрагент обязуется возместить Компании убытки, понесенные последней вследствие нарушения Контрагентом любого из указанных в п.2 настоящего Соглашения заверений и/или иных допущенных Контрагентом нарушений (в т.ч. налогового законодательства), отраженных в решениях налоговых органов, в размере:
- сумм, уплаченных Компанией в бюджет на основании решений (требований) налоговых органов о доначислении НДС (в т.ч.решений об отказе в применении налоговых вычетов), который был уплачен Контрагенту в составе стоимости товаров (работ, услуг), либо решений об уплате этого НДС Компанией в бюджет, а также решений (требований) об уплате пеней и штрафов на указанный размер доначисленного НДС;

- сумм, возмещенных Компанией иным лицам, прямо или косвенно приобретшим товары (работы, услуги) у Компании, уплаченных ими в бюджет на основании соответствующих решений (требований) налоговых органов (о доначислении НДС, об уплате НДС, пеней и штрафов на размер доначисленного НДС).
Контрагент, нарушивший изложенные в настоящем Соглашении гарантии или заверения, возмещает Компании, помимо означенных выше сумм, все убытки, вызванные таким нарушением. Контрагент обязуется компенсировать Компании все понесенные по его вине убытки (в т.ч. доначисленный НДС, штраф, пени и т.д.) в 5-дневный срок с момента получения от Компании соответствующего требования.

6. Нарушение Контрагентом заверений об обстоятельствах, указанных в пункте 2 настоящего Соглашения, является основанием и дает право Компании расторгнуть любую или все сделки, заключенные между Сторонами, без применения к Компании каких-либо санкций, в том числе предусмотренных такой сделкой.
7. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания.

Подписи Сторон
	Компания
ООО «Сухонский молочный комбинат»

ОГРН: 1123537000399 ИНН: 3527018425

КПП: 352701001 ОКПО: 30577257

Почтовые реквизиты:

Юридический адрес: 162139, Вологодская обл., г. Сокол, ул. Набережная Сухоны, 24.

Фактический адрес: 162139, Вологодская обл., г. Сокол, ул. Набережная Сухоны, 24.

Банковские реквизиты:

Р/с  40702810612000006405

Отделение № 8638 Сбербанка России г. Вологда

к/с 30101810900000000644

БИК 041909644

Эл. почта: suhmk@mail.ru

Тел./факс: 8(81733)3-50-08
Генеральный директор

___________________ С.В. Бедный

М.П.
	Контрагент
________________________________________________
Юридический адрес: ______________________________
________________________________________________
________________________________________________
ИНН: ___________________
ОГРНИП(ОГРН): ___________________
ОКВЭД: ___________
Р/сч:___________________________
Банк: ____________________________
Кор/с: ______________________________
БИК: _______________________________
Тел.: ___________________________
e-mail: ____________________________
______________________

               Компания ___________________
                   Контрагент ____________________